
Proposta Numero: DEL-950-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione della Performance della ASL di Taranto - 
Registrazione di spesa anni 2021 e 2022.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

· con deliberazione del  D.G.  della  Asl  di  Taranto n.  1169 del  25/10/2013 è stato istituito
l’Organismo Indipendente di Valutazione;

· l’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance della ASL di Taranto è, ad oggi,
così composto:

Presidente: Dott. Giuseppe Ciarlo, funzionario in servizio presso ASL Latina;
Componente effettivo: Dott.ssa Ilaria Rizzo, funzionario in servizio presso il Comune di Bari;
Componente effettivo: Dott. Salvatore Vignigni, libero professionista;

PRESO ATTO CHE 

· i compensi annui lordi spettanti ai componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione,
così come determinati dalla L.R. n. 32/2001, ridotti del 30% dalla L.R. 40/2007 e dell’ulteriore
10% dalla L.R. 1/2011 sono pari a € 5.856,62 oltre IVA e CAP se dovuti per i componenti
esterni  ed  €  3.904,41  oltre  IRAP se  dovuta  ai  componenti dipendenti di  altre  Pubbliche
Amministrazioni;

· che i compensi su indicati devono intendersi comprensivi  anche delle spese di eventuale
viaggio, vitto e alloggio

CONSIDERATO che l’Organismo Indipendente di Valutazione attualmente in carica è composto da 1
professionista esterno e da 2 dipendenti di  altra  Pubblica Amministrazione e  che,  pertanto,  la
spesa annua viene così determinata: 

COMPONENTE ESTERNO
compenso lordo omnicomprensivo      5.856,62

                                CAP 4%          234,26



        IVA 22%       1.339,99

        TOTALE       7.430,87

PER OGNI COMPONENTE DIPENDENTE DI ALTRE PP.AA.
compenso lordo omnicomprensivo      3.904,41

     IRAP 8,5%         331,87

         TOTALE      4.236,28

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI DARE ATTO che, giusta L.R. n. 32/2001, L.R. 40/2007 e L.R. 1/2011, i compensi annui lordi 
comprensivi di eventuali spese per viaggio, vitto e alloggio, da corrispondere ai componenti 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione sono pari ad € 5.856,62 oltre IVA e CAP per il 
componente esterno ed € 3.904,41 oltre IRAP per i componenti dipendenti da altre Pubbliche 
Amministrazioni; 

DI DETERMINARE in complessivi € 15.903,43 la spesa annua relativa ai compensi da corrispondere
ai componenti dell’organismo indipendente di Valutazione per gli anni 2021 e 2022;

DI REGISTRARE sui seguenti conti gli importi di fianco indicati:

€ 15.903,43 conto 733.100.0008005 “cons. Nucleo Valutazione” bilancio 2021

€ 15.903,43 conto 733.100.0008005 “cons. Nucleo Valutazione” bilancio 2022;

DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  ai  componenti  dell’Organismo  Indipendente  di
Valutazione;

DI TRASMETTERE, altresì, il presente provvedimento all'Area Gestione Risorse Umane e all'Area
Gestione Risorse Finanziarie per i rispettivi adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante l'urgente necessità di
provvedere in merito.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


